

Mpr nr. A017014 - - Dato : 18670703

Forfatter:Købke, J K, ingeniørkaptejn patient Selmer, overlæge

Emnegruppe: Jordkøb og grundplaner

Tekst: Ledsageskrivelse til Justits ministeriet for en plan over hospitalet, der er udarbejdet af en patient ingeniørkaptajn J. K. Købke til hvem der er en takkeskrivelse fra direktionen. Brev til direktionen fra Købke: tak for det venlige brev "min delagtighed i det omhandlede værk har været mig til velsignelse, og blandt så meget andet er jeg asyllets højt agtede mig dyrebare læge, professor Selmer, taknemmelig".

<http://museum-psyk.dk/admin%20htm-asp/Kasser/A%20017/1HTM/017-014.pdf>

SE NEDENFOR



## Justitsministeriet.

Kjøbenhavn d. 3 Juli 1867.

Med Forbed at indsende et Antal Forsøg  
af en Kviksilke over den norvejiske Bindesjæ  
afalt i litografiske planer, for den endte  
Anledning i besyrelig Kviksilke af 15 f.m. med at  
meddele, at Ervingen med de dertil fornødne  
Ligninger som bleve indfærdt af en af  
Anfæltens Patienter, og at Ligningerne som  
Sølge Joseph som bemærket kaldes indenfor Grænser  
af det med Ligningen for afregte Ligninger  
under Enderen "forøjellige Udgifter" benyttede  
Kendte, indtil det Raadende til Justitsministeriets  
Aggørelse.

Med den Anledning skulde man til besyrelig  
Aggørelse tydeligt meddele, at den angivne Aggørelse  
for med meddele.

p. m. d.

Ricard

Eil

Rinde

Instruktioner for Bindesjæafalt med Arkiver.

ad 89/1867



Directiöner för Ludvigsgårdsbatter

och

Kasthus

K.T.













Fra Directionen for  
Sindssygeanstalten ved Aarhus,  
den 2<sup>de</sup> Juni 1867.

6  
Kære Ungarnsbarns Kotte!

Jeg vil gerne sige dig, at jeg er meget glad for  
at høre om dig og om dine forældre og om  
i Anledning af den Smaaalminds- og Legeme-  
arbejde, som du i afsluttet Minder for tilbringer  
bragt at dit vel færdig Korte om dine forældre  
og fuldendte og berøstige Klammere  
om dine Begivenheder og efter at du har  
bladet under denne forfattede Meddelelse og  
omfjærgelige Læse for mig som jeg vil at  
smukt og smagfuldt Arbejde, der ikke blot vil  
sige gode Kjæde for saa meget og med mange  
helligfæder kunne være Anstalten til Anbefal-  
ling, men også mere af mere almindelig  
Kultur og af mere blivende Betjening, -  
nå det er mere meget i sig selv, om din  
kommer indled at ~~sætte sig til at~~  
aflegge Det som det er

ad 96/1867.







Kjöbenhavn d. 30 Juni 1867.

Den erede Direction for ved den Alivalse,  
som jeg nylig for modtaget, yderligere stillet det  
forjættede Land, som knytter mig til den  
Justition, Ramma repræsenterer. Min Dialekt-  
født i det uopfordrede Vord for nok mig til Val-  
velse, og blandt den myge Studet er jeg Afjaler  
født og led mig Dyreren Løse, Professor Selmer, tal-  
nemmelig for den Dufte og Dautenke, som led som  
velg for mig en Beskjæftigelse, der blev mig den  
tydelig. At fildføie for de nye Afjale Besjæftigelse var  
mig en stor Klæb.

Jeg giver Lideligheden til i Almindelighed at frem-  
bringe min ærlige Tale for den tilfældig, og under  
lognellig Lidelise og sjældig Kivelse fandt i Afjale  
med Afsind. Jeg led Nager den med de beste Gæster  
for Afjale Fremtid. Det er min Overbevisning, at  
nalog godtan Lidelise fremtidig man med uopfordret  
tidligere vil være Middel i Forskjæftigelse Land til at  
stikke den vordende Munnestænd og Litter Solen.  
Jeg ser derfor i lignende Afjaler vilde Fremtid  
— i den Land, som vorder i Afsind Afjale — en stor

ad Hest 67



Adresser till för Samfundet.

Tillkommit mig som Pastor för Aijle boken  
jag Öfrer medelst försäkringen om min försäkring för  
den Directoren.

J. K. Åbta

Tu

Directoren för Pindsggastellen vid Aorfundet.